Администрация Любытинского муниципального района

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 12 апреля  2018г  № 17
п.Любытино

	О
внесении изменений в Порядок  применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района

от 25 декабря 2017 г. № 71

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района от 25 декабря 2017г. № 71 (далее Порядок), следующие изменения:

1.1. в подразделе 1.2. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального района на соответствующие целевые статьи» в разделе 1 «Целевые статьи расходов бюджета муниципального района»:
1.1.1. подпункт 1.2.1.4. Муниципальная  программа Любытинского муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы» целевую статью 04 0 00 00000 Муниципальная  программа Любытинского муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы» дополнить подпрограммами следующего содержания:

04 4 00 00000 Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих на территории Любытинского муниципального района, из аварийного жилого фонда в 2017-2022 годах" муниципальной  программы Любытинского муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы по следующим задачам:

04 4 01 00000 Переселение граждан, проживающих на территории  муниципального района, из аварийного жилого фонда.
04 5 00 00000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Любытинского муниципального района в 2017-2022 годах» муниципальной  программы Любытинского муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг  в Любытинском муниципальном районе на 2017-2022 годы».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы по следующим задачам:

04 5 01 00000 Развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды, приобретения и монтажа оборудования для очистки воды, строительства и ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения населения.
1.1.2. в пункте 1.2.3. Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района дополнить направлениями расходов следующего содержания:

        - 21150 Мероприятия по проведению газификации многоквартирных домов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, направленные на мероприятия по проведению газификации многоквартирных домов.
-21240 Обеспечение проведения работ по постановке на кадастровый учет безхозяйного имущества

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение проведения работ по постановке на кадастровый учет безхозяйного имущества.
- 21250 Мероприятия по регистрации, перерегистрации, страхованию, прохождению технического осмотра транспортных средств

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на мероприятия по регистрации, перерегистрации, страхованию, прохождению технического осмотра транспортных средств.
- 21310 Развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов района.

- 21410 Обследование технического состояния жилых помещений для признания их пригодными (непригодными) для проживания

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обследование технического состояния жилых помещений для признания их пригодными (непригодными) для проживания.
1.1.3. в пункте 1.2.4. Целевые статьи расходов бюджета муниципального района в рамках непрограммных направлений деятельности целевые статьи:

дополнить целевыми статьями

- 97 4 00  21240 Обеспечение проведения работ по постановке на кадастровый учет безхозяйного имущества

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение проведения работ по постановке на кадастровый учет безхозяйного имущества.
1.2.   Приложение 1 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
Председатель

комитета финансов                                                       О.В.Новикова